
UCHWAŁA NR XXXIII/549/2018
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 4 września 2018 r.

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 2077)

Rada Gminy Stężyca na wniosek

Wójta Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu Gminy o kwotę 292.906,85 zł oraz zwiększa sie dochody 
majątkowe budżetu Gminy o kwotę 1.432.200,00 zł oraz zmniejsza się dochody majątkowe budżetu Gminy 
o kwotę 214.000,00 zł tj. do kwoty 68.348.640,95 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 stanowiącym integralną część 
niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu Gminy o kwotę 2.366.956,85 zł i zmniejsza się wydatki bieżące 
budżetu Gminy o kwotę 1.290.380,00 zł oraz zwiększa się wydatki majątkowe budżetu Gminy o kwotę 
1.318.530,00 zł i zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu Gminy o kwotę 84.000,00 zł tj. do kwoty 
71.598.640,95 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.

3. Zwiększa się planowany deficyt o kwotę 800 000,00 zł tj. do kwoty 3.250.000,00 zł, który zostanie 
pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych  w wysokości 550.000,00 zł oraz przychodami z zaciągniętych 
kredytów i pożyczek  w wysokości  2.700.000,00 zł.

4. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 800 000,00 zł  tj. do kwoty 6.615.615,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 4  stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały.

§ 3. Zwiększa się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek do wysokości 6.065.615,00 złotych 
zgodnie z załącznikiem nr 3 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały, w tym na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 3.365.615,00 złotych oraz na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.700.000,00 złotych.

§ 4. Wyraża się zgodę i upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania w 2018 roku kredytów i pożyczek do 
wysokości 6.065.615,00, na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
w wysokości 3.365.615,00 złotych oraz na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 
2.700.000,00 złotych, których źródłem spłaty będą udziały Gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych 
w latach 2018-2026.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: A32532BC-7E34-4814-8FBE-23771746687C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/549/2018

Rady Gminy Stężyca

z dnia 4 września 2018 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY na 2018 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 979 322,72 - 130 200,00 849 122,72

60016 Drogi publiczne gminne 979 322,72 - 130 200,00 849 122,72

0690 Wpływy z różnych opłat 130 000,00 80 000,00 210 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 800,00 3 800,00

6297
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

849 322,72 - 214 000,00 635 322,72

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 869 000,00 1 414 000,00 4 283 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 869 000,00 1 414 000,00 4 283 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 059 000,00 1 414 000,00 3 473 000,00

710 Działalność usługowa 97 000,00 10 000,00 107 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 95 000,00 10 000,00 105 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 95 000,00 10 000,00 105 000,00

750 Administracja publiczna 256 500,00 33 000,00 289 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 172 500,00 33 000,00 205 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 17 500,00 17 500,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 15 500,00 15 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 20 800,00 20 800,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 20 800,00 20 800,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

0,00 2 600,00 2 600,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 18 200,00 18 200,00

Id: A32532BC-7E34-4814-8FBE-23771746687C. Podpisany Strona 1



756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

15 074 871,00 103 000,00 15 177 871,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

2 516 200,00 33 000,00 2 549 200,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 000,00 33 000,00 39 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

4 773 500,00 10 000,00 4 783 500,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 17 000,00 10 000,00 27 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 1 113 100,00 60 000,00 1 173 100,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 270 000,00 60 000,00 330 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 708 303,00 54 156,85 1 762 459,85

80101 Szkoły podstawowe 170 110,00 9 156,85 179 266,85

0970 Wpływy z różnych dochodów 146 000,00 9 156,85 155 156,85

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 625 000,00 45 000,00 670 000,00

0830 Wpływy z usług 625 000,00 45 000,00 670 000,00

855 Rodzina 18 867 627,00 6 350,00 18 873 977,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 6 511 748,00 6 350,00 6 518 098,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 3 500,00 6 350,00 9 850,00

Razem: 66 837 534,10 1 511 106,85 68 348 640,95

Id: A32532BC-7E34-4814-8FBE-23771746687C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/549/2018

Rady Gminy Stężyca

z dnia 4 września 2018 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY na 2018 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 892 854,00 196 700,00 8 089 554,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 710 750,00 196 700,00 7 907 450,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 250 000,00 5 000,00 255 000,00

4270 Zakup usług remontowych 393 000,00 70 000,00 463 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 482 750,00 - 1 160 830,00 321 920,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 932 000,00 1 282 530,00 5 214 530,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 656 500,00 20 000,00 676 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 656 500,00 20 000,00 676 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 900,00 10 000,00 34 900,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 10 000,00 35 000,00

750 Administracja publiczna 5 926 500,00 200 000,00 6 126 500,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 144 500,00 20 000,00 164 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 20 000,00 42 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 836 350,00 124 000,00 3 960 350,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 145 000,00 60 000,00 2 205 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 375 000,00 50 000,00 425 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 154 850,00 14 000,00 168 850,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 467 500,00 36 000,00 1 503 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 36 000,00 216 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 264 150,00 20 000,00 284 150,00

Id: A32532BC-7E34-4814-8FBE-23771746687C. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 176 000,00 20 000,00 196 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 386 600,00 29 800,00 416 400,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 350 000,00 29 800,00 379 800,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 5 200,00 5 200,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40 000,00 3 600,00 43 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 800,00 9 000,00 108 800,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 - 24 000,00 0,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

0,00 36 000,00 36 000,00

757 Obsługa długu publicznego 450 000,00 90 000,00 540 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 450 000,00 90 000,00 540 000,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 445 000,00 90 000,00 535 000,00

801 Oświata i wychowanie 19 692 264,86 1 022 431,85 20 714 696,71

80101 Szkoły podstawowe 12 067 811,79 379 931,85 12 447 743,64

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 005 444,14 343 175,00 7 348 619,14

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 441 519,65 - 5 400,00 1 436 119,65

4260 Zakup energii 202 692,00 42 156,85 244 848,85

80104 Przedszkola 1 367 177,05 519 950,00 1 887 127,05

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 200 000,00 80 000,00 280 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 60 820,00 3 900,00 64 720,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 663 337,53 378 000,00 1 041 337,53

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 155 172,65 56 000,00 211 172,65

4120 Składki na Fundusz Pracy 24 350,00 2 050,00 26 400,00

80110 Gimnazja 1 928 171,00 - 42 450,00 1 885 721,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 128 617,00 - 40 000,00 88 617,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 290 587,00 - 2 450,00 1 288 137,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 595 000,00 45 000,00 640 000,00

4220 Zakup środków żywności 595 000,00 45 000,00 640 000,00

Id: A32532BC-7E34-4814-8FBE-23771746687C. Podpisany Strona 2



80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

791 257,52 120 000,00 911 257,52

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 668 448,00 120 000,00 788 448,00

803 Szkolnictwo wyższe 20 000,00 1 300,00 21 300,00

80309 Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 20 000,00 1 300,00 21 300,00

3210 Stypendia i zasiłki dla studentów 19 000,00 1 000,00 20 000,00

3250 Stypendia różne 1 000,00 300,00 1 300,00

851 Ochrona zdrowia 423 302,40 10 000,00 433 302,40

85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 0,00 10 000,00 10 000,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 10 000,00 10 000,00

852 Pomoc społeczna 3 273 689,00 52 800,00 3 326 489,00

85202 Domy pomocy społecznej 1 696 135,00 52 800,00 1 748 935,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 235 930,00 52 800,00 288 730,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 600 348,60 154 475,00 754 823,60

85401 Świetlice szkolne 364 092,19 64 475,00 428 567,19

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 31 730,00 - 1 900,00 29 830,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 234 962,19 62 250,00 297 212,19

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 780,00 - 250,00 22 530,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 600,00 3 450,00 53 050,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 7 720,00 925,00 8 645,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 158 056,41 60 000,00 218 056,41

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 110 552,00 60 000,00 170 552,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 46 600,00 10 000,00 56 600,00

3240 Stypendia dla uczniów 46 600,00 10 000,00 56 600,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 24 000,00 20 000,00 44 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 24 000,00 20 000,00 44 000,00

855 Rodzina 18 950 066,00 6 350,00 18 956 416,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 6 511 748,00 6 350,00 6 518 098,00

Id: A32532BC-7E34-4814-8FBE-23771746687C. Podpisany Strona 3



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120 586,00 1 830,00 122 416,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 296 862,00 313,00 297 175,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 956,00 45,00 3 001,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 744,38 3 662,00 10 406,38

4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 500,00 24 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 073 600,00 - 40 000,00 5 033 600,00

90095 Pozostała działalność 2 311 000,00 - 40 000,00 2 271 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

164 000,00 - 40 000,00 124 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 696 505,54 232 250,00 2 928 755,54

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 137 905,54 145 000,00 282 905,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 700,00 95 000,00 152 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 100,00 50 000,00 74 100,00

92195 Pozostała działalność 2 008 600,00 87 250,00 2 095 850,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 020,00 - 2 020,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 280,00 - 280,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 900,00 - 20 400,00 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 500,00 - 6 000,00 36 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 882 400,00 115 950,00 1 998 350,00

926 Kultura fizyczna 1 518 800,00 335 000,00 1 853 800,00

92601 Obiekty sportowe 899 100,00 8 000,00 907 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 100,00 8 000,00 29 100,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 270 000,00 100 000,00 370 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych

200 000,00 100 000,00 300 000,00

92695 Pozostała działalność 349 700,00 227 000,00 576 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 60 000,00 60 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 252 000,00 187 000,00 439 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 20 000,00 0,00

Id: A32532BC-7E34-4814-8FBE-23771746687C. Podpisany Strona 4



Razem: 69 287 534,10 2 311 106,85 71 598 640,95

Id: A32532BC-7E34-4814-8FBE-23771746687C. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/549/2018

Rady Gminy Stężyca

z dnia 4 września 2018 r.

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY na 2018 rok

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 550 000,00 0,00 550 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 5 265 615,00 800 000,00 6 065 615,00

Razem: 5815615,0000 Razem: 800000,0000 Razem: 6615615,0000

Id: A32532BC-7E34-4814-8FBE-23771746687C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/549/2018

Rady Gminy Stężyca

z dnia 4 września 2018 r.

Załącznik inwestycyjny na 2018 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 5 137 854,00 1 282 530,00 6 420 384,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 132 000,00 1 282 530,00 6 414 530,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 932 000,00 1 282 530,00 5 214 530,00

Budowa mostka dla pieszych na terenie gminy Stężyca 17 000,00 80 000,00 97 000,00

Przebudowa dróg na terenie Gminy Stężyca 0,00 1 202 530,00 1 202 530,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 59 000,00 12 000,00 71 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 24 000,00 12 000,00 36 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 - 24 000,00 0,00

Zakup motopompy dla OSP Nowe Czaple 24 000,00 - 24 000,00 0,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

0,00 36 000,00 36 000,00

Zakup motopompy dla OSP Nowe Czaple 0,00 36 000,00 36 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 164 000,00 - 40 000,00 124 000,00

90095 Pozostała działalność 164 000,00 - 40 000,00 124 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

164 000,00 - 40 000,00 124 000,00

Dotacja na modernizację - źródeł ciepła 164 000,00 - 40 000,00 124 000,00

926 Kultura fizyczna 650 000,00 - 20 000,00 630 000,00

92695 Pozostała działalność 60 000,00 - 20 000,00 40 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 20 000,00 0,00

Zakup łodzi żeglarskich klasy CADET 20 000,00 - 20 000,00 0,00

Id: A32532BC-7E34-4814-8FBE-23771746687C. Podpisany Strona 1



Razem 7 461 345,14 1 234 530,00 8 695 875,14

Id: A32532BC-7E34-4814-8FBE-23771746687C. Podpisany Strona 2




